



Tlf.: 87 10 63 00
 randers@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Thors Bakke 4, 2.
 DK-8900 Randers C
 CVR-nr. 20 22 26 70

GF AARHUS

C/O SKEJBY CENTER, SKELAGERVEJ 7 1. 1., 8200 AARHUS N

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 foreningens ordinære generalforsamling,
 den 9. april 2019**

Lars Meier

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	GF AARHUS c/o Skejby Center Skelagervej 7 1. 1. 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 88 75 55 10 Stiftet: 1. juni 1967 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Skriver, formand Randi Bech Hoffmann Lisbeth Pedersen Horn Charlotte Villum Jensen, næstformand Else-Marie Pedersen Horn
Direktion	Thomas Prægler
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser (herunder medlemsfordele og transporthjælpsordning) for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringselskabet GF Forsikring A/S, hvor medlemmernes biler er forsikrede.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens har budgetteret med vækst hvilket er opfyldt med en stigning i indtægterne på 2.120 tkr. Årets resultat er dog påvirket af nogle engangsomkostninger til personale og oplæring af nye medarbejdere.

Årets resultat blev et underskud på 34 tkr, hvilket betragtes af bestyrelsen som værende tilfredsstillende.

Det er fortsat bestyrelsens hensigt, at foreningens vækst i de kommende år, skal ske med balance i klubbens økonomi og der budgetteres med et positivt resultat i 2019.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
INDTÆGTER		9.862.591	7.834.164
Driftsresultat transporthjælp.....		1.134.179	1.097.440
Andre indtægter.....		263.602	547.407
Eksterne omkostninger.....		-942.325	-909.896
BRUTTORESULTAT		10.318.047	8.569.115
Personaleomkostninger.....	1	-10.067.883	-8.399.321
Af- og nedskrivninger.....		-193.073	-194.594
DRIFTSRESULTAT		57.091	-24.800
Indtægter af andre værdipapirer.....		-71.417	47.427
Andre finansielle indtægter.....		988	7.107
Andre finansielle omkostninger.....		-26.088	-29.734
RESULTAT FØR SKAT		-39.426	0
Skat af årets resultat.....		5.031	-6.602
ÅRETS RESULTAT		-34.395	-6.602
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-34.395	-6.602
I ALT		-34.395	-6.602

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		2.630.066	2.675.055
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		215.186	71.066
Indretning af lejede lokaler.....		25.601	51.201
Materielle anlægsaktiver.....		2.870.853	2.797.322
Aktier i GF Medlemsselskabet A/S.....		684.124	684.124
Andre værdipapirer.....		562.117	718.636
Lejededpositum.....		99.806	98.363
Finansielle anlægsaktiver.....		1.346.047	1.501.123
ANLÆGSAKTIVER.....		4.216.900	4.298.445
Andre tilgodehavender.....		1.224.120	1.144.286
Udsudte skatteaktiver.....		223.973	218.942
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	3.050
Periodeafgrænsningsposter.....		0	42.968
Tilgodehavender.....		1.448.093	1.409.246
Likvider.....		2.162.996	1.685.163
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.611.089	3.094.409
AKTIVER.....		7.827.989	7.392.854

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		2.394.024	2.400.626
Overført overskud.....		-34.395	-6.602
EGENKAPITAL.....		2.359.629	2.394.024
Nykredit, nom. 1.515.000 kr.....		651.123	747.983
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	651.123	747.983
Kortfristet del af langfristet gæld.....	2	96.956	97.499
Medlemsindskud.....		1.248.500	1.154.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		57.531	52.791
Anden gæld.....		3.414.250	2.946.257
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.817.237	4.250.847
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.468.360	4.998.830
PASSIVER.....		7.827.989	7.392.854
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note		
Personaleomkostninger			1		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2017: 14)					
Løn og gager.....	7.341.747	6.094.058			
Pensioner.....	1.009.717	835.301			
Andre omkostninger til social sikring.....	114.818	108.139			
Andre personaleomkostninger.....	1.601.601	1.361.823			
	10.067.883	8.399.321			
 Langfristede gældsforpligtelser			 2		
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Nykredit, nom. 1.515.000 kr....	748.079	96.956	264.550	845.482	97.499
	748.079	96.956	264.550	845.482	97.499
 Eventualposter mv.					 3
Foreningens lejemål i Skejby Centeret kan opsiges med et varsel på 6 måneder. Dette medfører en huslejeforpligtigelse på i alt 139 tkr.					
Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid op til 30 mdr. med en samlet restleasingydelse på 69 tkr.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 4
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 748 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.630 tkr.					
Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt 792 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for foreningens bankgæld, der pr. 31. december 2018 udgør 0 kr.					
